
DEC1011881NSHS 
 

 
Portant nomination de Mme Marie-Eugénie LAPORTE-LEGEAIS aux 

fonctions de directrice de l'unité mixte de service  n'2268 intitulée 

JUR/SCOPE- Accès aux droits  étrangers  et promotion du droit français 

et du droit  francophone 

 

 

Le Président, 
 
 

Vu le décret n' 82-993 du 24 novembre 1982 modifié portant organisation et 

fonctionnement du Centre national de la recherche scientifique (CNRS) ; 
 
 

Vu le décret du 21 janvier 2010 portant nomination de M. Alain FUCHS aux 

fonctions de président du CNRS ; 
 
 

Vu  la  décision   n'159-87du 2  décembre   1987 portant   organisation   et 

fonctionnement des structures opérationnelles de service ; 
 
 

Vu la décision n' 080023SCHS  du 11 juillet  2008 portant  renouvellement  de 

l'unité  mixte  de service  n'2268 intitulée JURISCOPE  - Accès  aux  droits 

étrangers et promotion du droit français et du droit francophone ; 
 
 

Vu l'accord de l'Université de Poitiers ; 
 
 

Vu l'avis du directeur de l'Institut des sciences humaines et sociales ; 
 
 
 
 

Décide: 
 

 
 

Article 1" 
 
 

Madame Marie-Eugénie LAPORTE-LEGEAIS, professeur d'université, est 

nommée  directrice de l'unité mixte de service n'2268  intitulée JURISCOPE - 

Accès  aux droits  étrangers  et  promotion  du  droit  français  et  du  droit 

francophone à compter du 1" septembre 2010, et jusqu'à la fin du mandat  de 

l'unité, en remplacement de Michel MOREAU, admis à faire valoir ses droits à la 

retraite. 
 
 
 

1 



 
 

 
Article 2 

 
 

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du CNRS. 

Fait à Paris, le ... 

Le Président 

Alain FUCHS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 


